第 206回 CSR研究部会の議事要旨

日時：2024年 1月 16日（木）18:30～20:00

場所：ZOOMによる開催

出席者（順不同、敬称略）：

戎井、荻野、長田、河口、北村、津久井、林、葉山、平塚、平野、水尾

（計 11名）

主な議題

１．報告

広岡浅子に関して下記の報告が行われ、質疑応答および意見交換がなされた。

（１）題名：広岡浅子と広岡信五郎、発表者：戎井真理

（２）題名：広岡浅子に学ぶ女性リーダーシップとダイバーシティ・マネジメント、

発表者：葉山彩蘭

（３）題名：広岡浅子と津田梅子・大山捨松、明治に挑んだ女性、発表者：平塚直

２．今後の予定

2月 8日（木）18:30～20:00、ZOOMにて開催

広岡浅子に関する報告（継続）

（１） 題名：浅子の「女性の社会的地位の向上」の願いと現在、発表者：古谷由紀子

（２） 題名：広岡浅子とウィリアム・メレル・ヴォーリズ、発表者：河口洋徳

以上